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Nesta quinta-feira, 
31, 48 municípios 
paulistas encer-
ram o prazo para 

o cadastramento biomé-
trico. Em Mairiporã o reca-
dastramento vai até o dia 
19 de dezembro e segun-
do informações do TRE 
(Tribunal Regional Eleito-
ral), aqueles que não rea-
lizarem o procedimento 
terão o título cancelado e 
sofrerão impedimentos na 

vida civil. A população já 
será identi� cada pelas di-
gitais nas eleições munici-
pais de 2020.

O eleitor tem que com-
parecer no cartório elei-
toral, levando consigo 
documento o� cial de iden-
ti� cação, comprovante de 
residência recente (emiti-
do nos últimos três meses) 
e o título, se tiver.

O cadastramento bio-
métrico se tornou obriga-

tório em 479 cidades pau-
listas neste ano. Os prazos 
de término foram de� nidos 
entre os meses de agosto e 
dezembro de 2019. A obri-
gatoriedade da biometria 
está sendo implementa-
da gradativamente em São 
Paulo, mas o procedimento 
já está disponível em todos 
os cartórios eleitorais do 
Estado. Em Mairiporã a bio-
metria será obrigatória nas 
próximas eleições.

Biometria em Mairiporã
termina dia 19 de dezembro

Em reforma, quadra do Ginásio 
“Sarkisão” recebe acabamento

A obra já havia avançado com as pinturas do telhado e das arquibancadas, 
além da execução da parte hidráulica e acabamento nos banheiros e vestiários

A reforma no Gi-
násio Municipal 
Florêncio Perei-
ra, mais conheci-

do como “Sarkisão”, segue 
a todo vapor. A obra já ha-
via avançado com a pintu-
ra do telhado e das arqui-
bancadas, com a execução 

da parte hidráulica e aca-
bamento nos banheiros e 
vestiários, com a colocação 
de azulejos e pisos. Agora, 
é a quadra poliesportiva 
que recebeu a pintura, com 
um acabamento especí� co 
para o piso de quadras.

PÁGINA 3

Regularização fundiária
avança nos bairros da cidade

A regularização fundiária em 
diversos bairros da cidade ga-
nhou força com o atual go-
verno após a implantação da 

Secretaria Municipal de Habitação, 
Regularização Fundiária e Planeja-
mento Urbano. PÁGINA 4

32ª edição
da Festa da

Primavera será 
no próximo � nal 

de semana

A tradicional Festa 
da Primavera es-
tá de volta. Em sua 
32ª edição, a Festa 

contará com diversas atra-

ções, entre elas a Bachia-
na Filarmônica SESI-SP, sob 
regência do maestro João 
Carlos Martins.

PÁGINA 4

Começou nesta 
sexta o 1º Festival 
Gastronômico de 

Mairiporã

O 1º Festival Gastronômico de Mairiporã come-
çou nesta sexta-feira, 01 de novembro. A ação, 
que ocorrerá até o dia 01 de dezembro, serve pa-
ra promover, valorizar e divulgar a variedade da 

gastronomia da cidade. PÁGINA 5

Corumbá
e Recanto

do Lago
receberão

instalação de 
rede de água

Na última semana, 
o chefe do exe-
cutivo municipal 
esteve na sede 

da SABESP em São Pau-
lo para reunião com o Di-
retor de Tecnologia, Em-
preendimentos e Meio 
Ambiente, Edison Airol-
di. Na ocasião, � cou de� -
nida a instalação da rede 
de água nos bairros Co-
rumbá e Recanto do La-
go. PÁGINA 5
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No último sábado, 
26, a Prefeitura re-
alizou o 2° Encon-
tro Intersetorial 

Esporte + Saúde em co-
memoração ao aniversário 
de dois anos da nova sede 
da Secretaria de Esportes, 
Cultura e Lazer.

No evento ocorreram 
atendimentos da Secre-
taria de Saúde. Em tendas 
montadas nas quadras, a 
Secretaria disponibilizou 
testes rápidos do Centro 
de Testagem e Aconse-
lhamento (CTA) e aferi-
ção de pressão, além de 
orientações de educação 
em saúde.

“Para mim foi uma sa-
tisfação muito grande por-
que este trabalho está 
dando certo. Eu sempre fa-
lo que o esporte não é ape-
nas lazer, é saúde”, disse o 
prefeito Antonio Aiacyda. 

Os munícipes aprovam 
as atividades oferecidas 
pela Secretaria. Ivone Bue-
no destaca sua participa-
ção nas aulas. “Faço alon-
gamentos, coisa que eu 
não fazia, e a hidroginás-
tica para mim está sendo 

A Prefeitura Muni-
cipal de Mairiporã, 
por meio da Secre-
taria de Esportes 

em parceria com Academia 
de Arte Marciais Centu-
rions e MGT, realizou a Pri-
meira Copa Kids de Jiu Jitsu 
MGT de Mairiporã. 

O evento aconteceu no 
último domingo, 27, no Gi-
násio do Esporte Clube Mai-
riporã e teve a participação 
de 350 crianças das cidades 
de Barueri, Cajamar, Extre-
ma, Jundiaí, São Paulo, Uba-
tuba e Mairiporã.

Todas as crianças rece-
beram camiseta do even-
to e medalha de parti-
cipação. A competição 
arrecadou 450 quilos de 
alimentos que serão do-
ados para o Fundo Social 

Na última quarta-
-feira, 30, a Pre-
feitura lançou o 
Projeto Viva Mais 

e Melhor,  ação que forne-
ce atendimento nutricio-
nal, avaliação regular atra-
vés da bioimpedância e as 
atividades físicas sema-
nais que tem acompanha-
mento médico, psicológico 
e de educadores físicos no 
combate à obesidade.  

O evento foi realiza-
do no Parque Esporti-
vo de Terra Preta e é fru-
to de uma parceria entre 
as secretarias de Esporte 
e Saúde do município.  O 
projeto faz parte do Pro-
grama Mais Esporte Mais 
Saúde que conta com uma 

Prefeitura comemora 2 anos
da Secretaria de Esportes

muito importante”, disse.
Vera Lucia Rodrigues, 

outra munícipe atuante 
nas atividades esportivas, 
agradeceu. “Eu agradeço 
ao prefeito de Mairiporã. 
Eu adoro fazer, são muitos 
pro  ssionais competen-
tes. Então eu estou agra-
decendo de coração, em 

nome de todas as pessoas 
que fazem hidroginástica, 
muito bom”, disse.

Durante o evento, foi 
lançado o Programa Mai-
riporã Saudável, que faz 
avaliação periódica dos 
usuários para medir o 
avanço na saúde por meio 
das atividades físicas e 

controle nutricional. 
Ronaldo Antonio da Sil-

va, secretário de Esportes, 
falou sobre o novo projeto. 
“Nós vamos fazer a primei-
ra avaliação hoje e depois 
nós vamos ter um acom-
panhamento com os pro-
  ssionais de saúde e os 
educadores físicos. Então 

esse programa é mais uma 
inovação  aqui na cidade e 
a gente tem certeza  que 
através desse programa, 
nós vamos conseguir atin-
gir ainda mais números 
consideráveis na impor-
tância do esporte na vida 
das pessoas”, disse.

A secretária de Saúde, 
Grazielle Bertolini, comen-
tou sobre os benefícios 
deste tipo de ação. “No dia 
de hoje nós estamos ino-
vando, lançando o progra-
ma Mairiporã Saudável 
que tem como objetivo co-
lher os resultados de todas 
as ações de saúde, que fo-
ram investidas desde o iní-
cio deste Governo, princi-
palmente em relação aos 
grupos vulneráveis, hiper-
tensos, diabéticos, pacien-
tes portadores de doenças 
crônicas que estão dentro 
das modalidades esporti-
vas complementando seu 
trabalho e o seu tratamen-
to de saúde”, disse.

A sede da Secretaria 
Municipal de Esportes está 
localizada na Rua Raimun-
do José Cervenka, 36, no 
Clube de Campo Mairiporã.

Mairiporã foi sede de 
competição de jiu-jitsu 

com 350 atletas

Projeto realizado em Terra Preta 
auxilia no combate à obesidade

equipe multipro§ ssional 
composta por Médicos, 
Enfermeiros, Fisiotera-
peutas, Fonoaudiólogos, 
Nutricionistas, Psicólogos 
e Educadores Físicos. O 
grupo atenderá pacientes 
obesos e com sobrepeso 
da UBS de Terra Preta.

“Nós mudamos o con-
ceito do esporte na cida-
de. Hoje oferecemos cen-
tenas de aulas, mais de 20 
modalidades, e investimos 
em projetos deste tipo. Eu 
sempre digo que esporte é 
saúde. E por meio de ações 
como essa é possível me-
lhorar a saúde das pessoas 
com a utilização do espor-
te”, disse o prefeito Anto-
nio Aiacyda.

de Solidariedade.
“Esse tipo de evento só 

demonstra o quanto Mai-
riporã evoluiu no cenário 
esportivo. Além das nos-
sas ações oferecidas para 
a população, ainda conse-

guimos atrair competições 
deste porte, com mais de 
300 atletas e suas famí-
lias vindo de outras cida-
des para visitar Mairiporã”, 
disse o prefeito Antonio 
Aiacyda.
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A reforma no Gi-
násio Municipal 
Florêncio Perei-
ra, mais conheci-

do como “Sarkisão”, segue 
a todo vapor. A obra já ha-
via avançado com a pintu-
ra do telhado e das arqui-
bancadas, com a execução 
da parte hidráulica e aca-
bamento nos banheiros e 
vestiários, com a colocação 

Em reforma, quadra do Ginásio 
“Sarkisão” recebe acabamento

A obra já havia avançado com as pinturas do telhado e das arquibancadas, 
além da execução da parte hidráulica e acabamento nos banheiros e vestiários

de azulejos e pisos. Agora, 
é a quadra poliesportiva 
que recebeu a pintura, com 
um acabamento especí� co 
para o piso de quadras. 

“O Ginásio está � cando 
lindo. Eu estou acompa-
nhando de perto, toda se-
mana venho veri� car o an-
damento. E a diferença já 
é nítida. Em breve, a popu-
lação mairiporanense re-

ceberá um ginásio total-
mente novo para praticar 
diversas modalidades es-
portivas”, disse o prefeito 
Antonio Aiacyda. 

Vale destacar que a fal-
ta de manutenção no espa-
ço nos últimos anos resul-
tou em uma sequência de 
estragos. Com isso a atual 
gestão mairiporanense se 
viu na obrigação de fechar 
o local no início de 2017. A 
ação teve o objetivo de ga-
rantir a segurança dos fre-
quentadores do local.

Na parte interna do giná-
sio, a quadra estava cheia 
de buracos, o que impede 
seu uso. O teto estava cheio 
de furos, o que facilitava a 
entrada de água de chuva, 
causando ainda mais estra-
gos. Os vestiários deveriam 

ser usados apenas pelos 
atletas, mas, mesmo sem 
energia elétrica, viraram ba-
nheiros públicos, já que os 
banheiros disponibilizados 
à população estavam inter-

ditados por oferecer riscos, 
que vão desde pias quebra-
das à falta de portas, além 
de vazamentos de água.

A situação era precária 
também no Estádio Muni-

cipal Laudemiro Oliveira 
Nascimento, porém o mes-
mo já fora reformado e en-
tregue para a população, 
que atualmente desfruta 
do espaço semanalmente.

ANTES DEPOIS

ANTES

DEPOIS

Encontrado totalmente deteriorado em 2017, Ginásio Florêncio Pereira é mais um espaço público recuperado pela gestão municipal

O Outubro Rosa é o 
mês marcado por 
ações para incen-
tivar ainda mais a 

luta pela prevenção e com-
bate ao câncer de mama. 
Sempre atuante, a Pre-
feitura de Mairiporã, por 
meio da Secretaria de Saú-
de, promoveu a ‘Campanha 
Outubro Rosa’ com o obje-
tivo de alertar as mulheres 
sobre a importância da pre-
venção e diagnóstico pre-
coce da doença.

“Nós estamos traba-
lhando sempre com o foco 
na prevenção de doenças. 
E nós não estamos me-
dindo esforços em ações 
deste tipo”, disse o pre-

Prefeitura encerra
campanha “Outubro Rosa”

feito Antonio Aiacyda. “O 
câncer de mama é uma do-
ença que acomete milhões 
de mulheres todos os anos. 
Por isso é importante que 
as mulheres mairiporanen-
ses procurem uma unida-
de de saúde para realizar 
os procedimentos necessá-
rios para prevenir a doen-
ça”, completou.

Além das ações reali-
zadas em cada unidade 
de saúde, vale destacar o 
mutirão multipro� ssional 
nas UBSs do Centro e de 
Terra Preta, onde foram 
feitos atendimentos gine-
cológicos, coleta de Papa-
nicolau e agendamento de 
mamogra� as.

Para apoiar ainda mais 
a campanha, a secreta-
ria de saúde, em parceria 
com a secretaria de es-
portes, também realizou 
e apoiou ao longo deste 
mês atividades como: ca-
minhada e alongamen-
to no Parque Esportivo 
de Terra Preta, caminha-
da azul e rosa e a corrida 
Pink & Blue.

E as ações não param 
por aí! A Prefeitura dis-
tribuiu pela cidade várias 
placas ‘Toque e Perceba’, 
a � m de orientar as pes-
soas a identi� carem um 
possível nódulo, já que as 
chances de cura aumen-
tam quando o câncer de 
mama é diagnosticado de 
forma precoce.

O objetivo dessas 
ações é conscientizar as 
mulheres em relação ao 
câncer de mama, com in-
formações sobre auto-
cuidado, prevenção e 
exames de rotina. Atual-
mente, o câncer de mama 
é a doença que mais aco-
mete as mulheres em to-
do o mundo, sendo 1,38 
milhões de novos casos e 
458 mil mortes pela doen-
ça por ano, de acordo com 
a Organização Mundial de 
Saúde (OMS). No entanto, 
se diagnosticado e tratado 
precocemente, são gran-
des as chances de cura.
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A regularização fun-
diária em diver-
sos bairros da ci-
dade ganhou força 

com o atual governo após 
a implantação da Secreta-
ria Municipal de Habitação, 
Regularização Fundiária e 
Planejamento Urbano.

Nos últimos dias, a Se-
cretaria realizou o cadas-
tro socioeconômico para o 
processo de regularização 
dos loteamentos Colinas I 
e Colinas II. De acordo com 
a secretária de Habitação, 
Camila Oliveira, o prazo pa-
ra a conclusão dos traba-
lhos nos loteamentos de-
ve se estender até o início 
do próximo ano. “O propó-
sito do Governo Municipal 
é garantir o direito social 
à moradia, a escrituração 
do lote e a valorização do 
imóvel”, disse.

Enquanto uma equipe 
trabalha nos bairros Colinas 
I e Colinas II, outra segue a 
regularização do loteamen-
to Jardim Henrique Martins. 
Segundo Camila Oliveira, 
a previsão é concluir ainda 
neste ano os trabalhos do 
Henrique Martins.

Nesta quinta-feira, 
a Secretaria de Habita-

Regularização fundiária
avança nos bairros da cidade

Meta do Governo é entregar mais de 1000 títulos de propriedade até o fi nal do próximo ano

ção realizou a 1ª reunião 
com os moradores do Joa-
nina Ru� olo, próximo lo-
teamento que será regu-
larizado. A estimativa do 
Governo Municipal é regu-
larizar mais de 1000 lotes 
até o � nal de 2020. “É um 
projeto histórico que es-
tá acontecendo em Mairi-
porã. A nossa meta é re-

gularizar o maior número 
possível de imóveis neste 
espaço de tempo e entre-
gar o tão sonhado título 
de propriedade às famílias 
que residem em loteamen-
tos irregulares”, declarou o 
prefeito Antônio Aiacyda.

E Secretaria de Habita-
ção já entregou o título de 
propriedade aos morado-

res do Jardim Narayama e 
Chácara Arantes. Outros 
loteamentos, classi� ca-
dos como de interesse es-
pecí� co, também estão em 
processo de regularização, 
dentre eles uma área in-
dustrial no Distrito de Ter-
ra Preta, ação inédita que 
poderá ser referência em 
loteamentos industriais.

Colinas I e II, em Terra Preta, já estão em processo de regularização

Moradores do Joanina Ru� olo participaram da primeira reunião 
para início da regularização no loteamento

Área industrial de Terra Preta poderá ser referência
em regularização de loteamentos industriais

32ª edição da Festa da Primavera
será no próximo � nal de semana

Bachiana Filarmônica SESI-SP se apresenta sob regência do maestro João Carlos Martins no sábado, dia 9 de novembro

A tradicional Festa 
da Primavera es-
tá de volta. Em sua 
32ª edição, a Festa 

contará com diversas atra-
ções, como o Brazil Music 
Contest e shows de bandas 
locais, além de praça de ali-
mentação e parque de di-
versões. 

A Festa será 
iniciada no sába-
do, dia 9 de no-
vembro, às 10h, 
no Centro Edu-
cacional Monse-
nhor José Lélio 
Mendes Ferrei-
ra com os duelos 
de ‘Banda de Con-
certo’ na competição Bra-
zil Music Contest. Após es-
ta primeira etapa, o evento 
parte em direção ao Espaço 
Paulo Amaury Serralvo pa-
ra a sequência da competi-
ção com as apresentações 
de ‘Color Guard’, ‘Batalha de 

Percussão’ e ‘Banda de Mar-
cha e Show’. 

No mesmo dia, às 
20h30, ocorrerá apresen-
tação da Bachiana Filarmô-
nica SESI-SP, sob regência 
do maestro João Carlos Mar-
tins. A noite será encerra-
da com show da banda “Há 

Tempos”, às 22h.
Já no domin-

go, 10 de novem-
bro, o evento será 
tomado pelo ‘Las 
Patitas Fest’ o dia 
todo, com áreas 
de exposição, en-
tretenimento e 
capacitação com 
diversas pales-

tras, além, é claro, de doa-
ção de animais. 

À noite, a partir das 18h, 
a festa � cará por conta dos 
shows das bandas “Tin-
to de Rosas”, “Lendo a Bu-
la”, “Sabrina Seleguim”, e 
“Águas de Netuno”.

32ª edição
da Festa da
Primavera

começa
no sábado,

dia 9 de
novembro
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Neste mês de ou-
tubro, a Prefeitu-
ra iniciou a obra de 
drenagem e pavi-

mentação da Estrada da 
Canjica, importante via que 
liga o Distrito de Terra Pre-
ta ao Mato Dentro. A ação 
melhorará a vida de todos 
que circulam pela região, 
facilitará o acesso e garan-
tirá qualidade de vida.

Após as primeiras se-
manas de trabalho, a obra 
agora está no estágio 
de instalação de tubos e 
caixas para captação de 
águas pluviais. Em segui-
da, serão colocadas guias 
e sarjetas em toda a ex-
tensão da obra.

“As equipes tem traba-
lhado muito na Canjica. A 
população realizará, muito 
em breve, o grande sonho 
de ter o acesso melhorado 
com o asfalto”, disse o pre-
feito Antonio Aiacyda. 

Na última semana, o 
chefe do executivo 
municipal esteve 
na sede da SABESP 

em São Paulo para reunião 
com o Diretor de Tecnolo-
gia, Empreendimentos e 
Meio Ambiente, Edison Ai-
roldi. Na ocasião, � cou de� -
nida a instalação da rede de 
água nos bairros Corumbá e 
Recanto do Lago. 

“No Corumbá, as obras 
serão iniciadas imediata-
mente. Já no Recanto do 
Lago, na primeira quinzena 
de novembro. A população 
do Corumbá já vai ter água 
no Natal. Então agradeço 
todos que acompanham o 
nosso trabalho e percebem 
que nós não estamos para-
dos. Estamos trabalhando e 
esse é o resultado”, disse o 
prefeito Antonio Aiacyda. 

No último dia 28, 
foi feita uma 
obra na Esco-
la Municipal Jo-

sé da Silveira Pinheiro. A 
intervenção foi uma so-
licitação da própria es-
cola para que fossem re-

Na última terça-
-feira, 29, a Pre-
feitura, por meio 
da Secretaria 

da Educação, iniciou as 
aplicações das provas do 
SAEM (Sistema de Ava-
liação do Ensino de Mai-
riporã), em que mais de 
5.400 alunos do Ensino 
Fundamental, do  1º ao 
5º ano, e mais de 1.900 
alunos da Educação In-

O 1º Festival Gas-
tronômico de Mai-
riporã começou 
nesta sexta-feira, 

01 de novembro. A ação, 
que ocorrerá até o dia 01 
de dezembro, serve para 
promover, valorizar e di-
vulgar a variedade da gas-
tronomia da cidade.

O estabelecimento parti-
cipante criará um prato, pi-
zza ou lanche exclusivo para 
o festival, respeitando um 
limite de preço para cada ca-
tegoria (Prato até R$25 / Pi-

Começou nesta sexta o 1º Festival 
Gastronômico de Mairiporã

Cantina Girasole
Rua Laura Barbosa Nascimento, 44 – Centro
Babbo Domênico
Av. Ver. Belarmino Pereira de Carvalho, 9501 – Juqueri Mirim (Serra da Cantareira)
Badarosca Bar e Rastaurante
Al. Tibiriçá, 633 – Centro
Bar Cerveja & Cia
Av. das Paineiras, s/n Roseiras (Serra da Cantareira)
Bendito Burguer
Av. Antonio de Oliveira, 111 – Centro
BurBoni Hamburgueria
Av. Antônio de Oliveira, 146 – Centro
As Véia Restaurante
Estr. Santa Inês, 3000 – Santa Inês
Diners American Food
Av. Leonor de Oliveira, 546 – Centro
Duana Pizzaria e Restaurante
Av. Serra da Cantareira, 11 - Alpes da Cantareira
Espaço Rústico
Rod. Fernão Dias km65 – Jd Sandra (sentido BH) Fernão Dias 

zza até R$20 / Lanche até 
$15). O cliente poderá ava-
liar o prato do festival por 
meio do site o� cial da Pre-
feitura (www.mairipora.
sp.gov.br/festival).

O 1º Festival Gastronô-
mico de Mairiporã é uma 
realização da Prefeitu-
ra Municipal, por meio da 
Secretaria de Desenvol-
vimento Econômico e Tu-
rismo (SDETUR), com o 
apoio do Sebrae, Amitesp 
e Adtur. Con� ra a lista de 
restaurantes participantes

Esquina Doce
Rua Cardoso Cezar, 279 – Centro
Graal
Rod. Fernão Dias s/n Olho D’Agua (sentido BH) Fernão Dias
Mazinho’s
Rua Dona Laura B. Nascimento, 18 – Centro
Naoko Sushi
R. Profª Maria Antonieta Vaz, 360 – Centro
O Alemão Bar e Restaurante
Est. Mun. Pref. Dr Sarkis Tellian, 467 – Santa Inês
O Filhotão Restaurante
Rua Dom João VI, 238 – Serra da Cantareira
Padaria do Papai
Rua Edson Petri, 315 – Colinas (Terra Preta)
Simbad Restaurante
Av. Tabelião Passarella, 526 – Centro
Frutta & Creme Gelateria
Av. José Gianesella, 500 – Pq. Imperial (Serra da Cantareira)
Rei do Pedaço
Av. Antônio de Oliveira, 127 – Centro

Doçurinha Doces
R. Cel. Fagundes, 216 – Centro
Hamburgueria Petisco do Bairro
R. Pio XII, 245 – Centro
Sushui-O
Av. Antônio de Oliveira, 111 – Centro
Castelinho Restaurante e Espaço Turístico
Estrada Henrique Barbosa Ortiz, 4100 – Mato Dentro
Chalé das Flores Café
Estrada da Roseira, 10.000 – Serra da Cantareira
Madallena Pizza Bar
Av. Tab. Passarela, 321 – Centro
Sachô Temakeria
Av. José Gianesella, 500 – Pq. Imperial (Serra da Cantareira)
Sushi Garden
Av. Tab. Passarela, 259 – Centro
Cidade Bonita Pizza Bar
Alameda Tibiriçá, 600 – Centro
Santa Roça Café e Restaurante
Av. Antonio de Oliveira, 59B – Centro

Corumbá e Recanto do Lago receberão 
instalação de rede de água

Obra de asfalto na Estrada
da Canjica segue a todo vapor

Prefeitura realiza
manutenção na escola 

José da Silveira

Prefeitura inicia aplicação
de provas do SAEM para

alunos da rede municipal

alizados serviços como a 
troca dos pisos dos ba-
nheiros dos alunos e a 
manutenção da tabeira. 
A ação foi tratada como 
prioridade por se tratar 
do acesso dos alunos ao 
banheiro.

fantil I e II participaram. 
As provas serão aplica-
das até o próximo dia 05 
de novembro.

O intuito da avaliação 
é produzir um diagnósti-
co da situação da escola-
ridade na rede municipal 
de ensino. O resulta-
do servirá para orientar 
pro� ssionais e docentes 
para a melhoria da quali-
dade da Educação.
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TERMO DE DESISTÊNCIA
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS - 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, torna público que o(s) convocado(s) abaixo relacionado(s) é(são) considerado(s) 
DESISTENTE(s) da(s) respectiva(s) vaga(s), por não cumprir(em) o prazo legal para assumir a vaga.

NOME NIVEL NÍVEL/ÁREA CLASSIFICAÇÃO

MONICA PESSOA DE SOUZA SUPERIOR SERVIÇO SOCIAL 7º

Mairiporã, 31 de outubro de 2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS - 01/2019

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MAIRIPORA, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as) candidatos(as) aprovados(as) no 
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS 01/2019, a comparecer(em) no Departamento de Gestão de Pessoas, sito à Alameda Tibiriçá, 
535 - Centro – Mairiporã/SP, no período das 10h00 as 16h00, no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados desta publicação. 
O candidato deverá entregar as cópias do RG, 1 (uma) foto 3x4 recente, CPF, Certidão de quitação eleitoral, Certifi cado de Reservista 
– (Somente candidato do sexo masculino maior de 18 anos), Comprovante de matrícula no curso da área de aprovação emitido pela 
Instituição de Ensino, comprovante de endereço atualizado e número de conta bancária do Banco Santander, a fi m de manifestar 
interesse na vaga a ser oferecida.
O candidato deverá ter idade igual ou superior a 16 (dezesseis) anos e estar regularmente matriculado no curso de nível e área 
para qual foi aprovado.

O não comparecimento no prazo legal implicara na desistência da vaga. 

NOME NIVEL NÍVEL/ÁREA CLASSIFICAÇÃO

GIOVANNA CIAMPONE DOS REIS ROSA MÉDIO ENSINO MEDIO – ESTÁGIO TARDE 42º

EMILY MIRANDA DE SOUZA BENTO MÉDIO ENSINO MEDIO – ESTÁGIO TARDE 43º

IVANETE ANTONIO DA SILVA SUPERIOR SERVIÇO SOCIAL 8º

Mairiporã, 02 de novembro de 2019
ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CARGOS:
JARDINEIRO; MERENDEIRA; MOTORISTA I; MOTORISTA II; OPERADOR DE MÁQUINA E ESCRITURÁRIO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
vigente, torna público a Homologação do Resultado Final para os Cargos de: JARDINEIRO; MERENDEIRA; MOTORISTA I; MOTORISTA 
II; OPERADOR DE MÁQUINA e ESCRITURÁRIO, referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2019.
Informa que não houve candidato habilitado na Prova Prática para o Cargo Operador de Máquina.
Não houve candidato inscrito deferido como reserva de vaga para Pessoa com Defi ciência – PcD.
FAZ SABER que verifi cada a conclusão dos trabalhos de realização do Concurso Público, e ainda certifi cado de que decorridos os prazos 
legais, não existem recursos pendentes para os Cargos acima referidos. 
Fica também homologado o Resultado Final para as vagas reservadas aos Negros, Negras ou Afrodescendentes (Decreto nº 8.506, de 
02 de janeiro de 2018).
A lista de Resultado Final para os Cargos homologados está relacionada abaixo, contendo: Cargo; número de inscrição; nome do 
candidato; número do documento de identidade; total de pontos e Classifi cação Final, tudo em conformidade com o disposto no Edital 
nº 01/2019. 
Para que surtam os efeitos legais e que ninguém alegue desconhecimento, publica a presente HOMOLOGAÇÃO

Mairiporã, 02 de novembro de 2019
Antônio Shigueyuki Aiacyda

Prefeito

CARGO: 101 – JARDINEIRO
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0327000098 NELSON AUGUSTO AYRES 334691539 80,00 1
 0327000044 EVERTON BERALDES DE ALMEIDA 41.706.570-x 55,00 2
 0327000041 EMILSON JOSÉ DE SANTANA 581402509 55,00 3
 0327000060 GIOVANNA ADELAIDE RAIOL PAPAIT 501615477 52,50 4

CARGO: 102  – MERENDEIRA
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0327000440 REGIANE SANTOS MEDEIROS 341083392 63,50 1
 0327000301 IVELAINE BARION FREIRE BETTINELLI 16578384-9 62,50 2
 0327000493 VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA MARQUES CARVALHO 32.969.298-7 55,00 3
 0327000390 MARIA LAUDELIRA DE OLIVEIRA LIMA 364081430 55,00 4
 0327000273 GILDETE PEREIRA DA SILVA 353610021 55,00 5
 0327000145 ALEX SANDRO DOS SANTOS 84077739 55,00 6
 0327000491 VALQUIRIA FELISMINO 11548081x 55,00 7
 0327000231 EDNEIA ANTONIA DO PRADO CARNEIRO 20067129 52,50 8
 0327000299 IVANICE SANTOS ROSA 560852502 52,50 9
 0327000330 JULIANA DE SOUSA NICOCHELLI BARBOSA 45.209.906-7 52,50 10
 0327000421 NILVA DO SOCORRO MORAES DE MORAES 584547869 50,00 11

CARGO: 103  – MOTORISTA I
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0327000579 JONAS VIEIRA DE LIMA 266018658 67,50 1
 0327000625 RONALDO BARBOSA DO NASCIMENTO 333695926 67,50 2
 0327000574 JOÃO CARLOS DA QUINTÃ JÚNIOR 34984818-X 65,00 3
 0327000577 JOÃO PEREIRA BUENO 5691337 62,50 4
 0327000565 GUSTAVO GONZALEZ BORGES 48.920.523 57,50 5
 0327000532 CELSO BAPTISTA BUENO 277603845 57,50 6
 0327000572 JEFFERSON VIEIRA GONÇALVES 1364948 52,50 7
 0327000548 DIEGO DE MOURA LOPES 282768300 50,00 8
 0327000586 JULIO CESAR MONTEIRO 473249236 50,00 9
 0327000545 DÉCIO ALESSANDRO DE OLIVEIRA 24330448-1 50,00 10

CARGO: 104 – MOTORISTA II
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0327000734 GUSTAVO GONZALEZ BORGES 48.920.523 67,50 1
 0327000675 CHARLES LIMA DA SILVA 446738414 67,50 2
 0327000643 ADALBERTO RODRIGUES DA SILVA 337854695 65,00 3
 0327000797 OSMAR FERREIRA DE MORAES 30390841 62,50 4
 0327000748 JEFFERSON VIEIRA GONÇALVES 1364948 62,50 5
 0327000698 EDELCIO BRANCO DE ANDRADE 352163951 57,50 6
 0327000707 EDVAN TORRES DE SOUZA 40677973-9 57,50 7
 0327000807 RENATO PEDROSA DE LIMA 339690483 52,50 8
 0327000668 BRUNO DE CASTRO RODRIGUES 40044377 50,00 9
 0327000759 JOSÉ DONIZETI DA SILVA 273042646 50,00 10
 0327000694 DIEGO DE OLIVEIRA 45473352-5 50,00 11

CARGO: 201 – ESCRITURÁRIO
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0327001304 GIOVANNA NASCIMENTO DE OLIVEIRA ALVES 573846133 77,50 1
 0327001703 MATHEUS DO CARMO 36.028.548-x 75,00 2
 0327001246 FLÁVIA HIRAKURI 361120138 75,00 3
 0327001619 LUIZ GUILHERME DE FREITAS MATEUS 400936707 72,50 4
 0327001050 CARLOS FELIPE BARRETO MONTEIRO DA PAIXÃO 35.414.275-6 70,00 5
 0327000948 ANA RAQUEL PEREIRA DE MENEZES 92010000994 65,00 6
 0327001378 JANAÍNA DE LIMA SILVA 497057049 65,00 7
 0327001032 CAMILA DE MORAIS MILANEZ 344586339 65,00 8
 0327001279 GABRIELLA SANTOS DE OLIVEIRA 394307513 65,00 9
 0327001359 IGOR GALIARDI GUERRA 378216326 65,00 10
 0327001872 RICHARD LIMA CALDERONI 362879060 62,50 11
 0327001149 DOMINIK FERREIRA 18975050 62,50 12
 0327001100 DANIEL CESAR MONTEIRO DA SILVA 40.151.328-2 62,50 13
 0327001921 SAMUEL FERREIRA DE FIGUEIREDO 43856625-7 62,50 14
 0327001828 RAFAEL LUIZ DA COSTA FREIRE 54.883.035-6 62,50 15
 0327001734 MIRIAN RAVELLI PADOVAN 5468142302 62,50 16
 0327001542 LEONARDO VINICIUS JORGE 417070202 60,00 17
 0327001905 ROSANGELA RAMOS DE OLIVEIRA COSTA 27448922-3 60,00 18
 0327001020 BRUNO BIANCHI GOIANA 439998475 60,00 19
 0327001548 LETICIA MARTINS ALARCON 559363254 60,00 20
 0327001190 EMERSON FRANCISCO DO PRADO DE OLIVEIRA 592211290 60,00 21
 0327001219 FABRICIO BOTELHO FELICIO 527249956 60,00 22
 0327001437 JORGE LUCAS DE OLIVEIRA ARANDA 347032874 60,00 23
 0327001332 GUSTAVO SIMONELLI PEREIRA BONFIM 39016782 60,00 24
 0327001193 ENRIQUE VILELA YOSHIDA 39.431.344-6 60,00 25
 0327001208 EVERTON MAIA DA SILVA 569088926 57,50 26
 0327001556 LILAMAR RODRIGUES LUIZ 352166253 57,50 27
 0327001529 LAURA MATOS DE SOUZA 501278023 57,50 28
 0327001959 SUELI BARRETO BRANDÃO CRUZ 283028105 57,50 29
 0327001390 JEFFERSON BRANDÃO SOARES 334985092 57,50 30
 0327002015 THAYS ALVES NASCIMENTO ARAÚJO 474140167 55,00 31
 0327002060 VICTORIA RIBEIRO ALFREDO BERGANTIN 50667847-7 55,00 32
 0327001700 MATHEUS BORANGA FERNANDES 472359290 55,00 33
 0327001933 SENDY CAMILA DE ALMEIDA VALÉRIO 481534428 55,00 34
 0327001441 JOSÉ CARLOS PEREIRA COSTA 322019138 55,00 35
 0327001895 RONALDO DE SOUSA SILVA 302658920 55,00 36
 0327001277 GABRIELI CARVALHO SILVA 394297623 55,00 37
 0327001546 LETICIA HEVELIN DA SILVA OLIVEIRA 40116523-1 55,00 38
 0327001593 LUCAS OLIVEIRA ALVES DE ALBUQUERQUE 584485062 55,00 39
 0327001235 FERNANDA ALVES DA SILVA 467326769 55,00 40
 0327001699 MATEUS MOTTA PITTOL DA SILVA 532693802 55,00 41
 0327001466 JULIANA DA SILVA LEITE 213408922 52,50 42
 0327001635 MARCELO ALVES DE LIMA 412050067 52,50 43
 0327001784 PAMELA CRISTINA TRINDADE ALMEIDA CAMPOS 45473251x 52,50 44
 0327001262 GABRIEL FERNANDES DOA SANTOS 39430259 52,50 45
 0327001027 BRUNO XAVIER DA SILVA 55.203.472-1 52,50 46
 0327001728 MICHELLE SAMANTHA DE FREITAS 406671539 52,50 47
 0327002086 WENNER MENEGASSI 387081331 52,50 48
 0327001343 HEYTOR CORREA FERRAZ 41707248x 52,50 49
 0327001773 NILSA SOUZA MARINHO 155410830 52,50 50
 0327001357 IGOR DA SILVA SOUZA 38.778.403-2 52,50 51
 0327001002 BRENNO CARLINI QUINTINO ANANIAS 385417615 52,50 52
 0327001124 DAVY TEDESCO DE AGUIAR 586113496 52,50 53
 0327001843 RAQUEL APARECIDA DO PRADO 26.440.991-7 52,50 54
 0327001308 GISELE DA SILVA GOMES 537929071 52,50 55
 0327001882 ROBSON FAVARO TORRES 55.831.238-X 52,50 56
 0327001634 MARCELLO HENRIQUE OLTRAMARI DE GODOI 367418745 52,50 57
 0327001331 GUSTAVO NASCIMENTO DOS SANTOS 55227902X 52,50 58
 0327001402 JESSICA GRANATER COSTA 492772095 52,50 59
 0327001538 LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA VIANA 592962799 52,50 60
 0327000956 ANDRÉ FERREIRA BARRETO 492459381 50,00 61
 0327001017 BRUNO ALMEIDA COIMBRA 553097015 50,00 62
 0327002033 VALDIRENE CRISTINA DE SOUZA PEREIRA 414369749 50,00 63

 0327001739 MONIQUE TAVARES FREITAS 489900550 50,00 64
 0327001274 GABRIELA SANTOS PINHEIRO 53.055.718-6 50,00 65
 0327001536 LEONARDO DANIEL MARCONDES DE MORAES 394297854 50,00 66
 0327001063 CÁSSIA SILÉIA PEREIRA 13.747.696-7 50,00 67
 0327001427 JOÃO PAULO DE ALMEIDA SOUZA 49822420-x 50,00 68
 0327001927 SANDRO MARCELO VICINO FILHO 379111172 50,00 69
 0327001095 DAIANE GONÇALVES FRANCO 537930553 50,00 70
 0327001732 MILENA MAYUMI GOYA 53793375x 50,00 71
 0327001069 CESAR AUGUSTO DE MELO BASSI 577207726 50,00 72
 0327001866 RENATO MARIANO GEBIN 25610007X 50,00 73
 0327002096 WILSON CAETANO PEREIRA 14478836-6 50,00 74
 0327001594 LUCAS ROGÉRIO ALVES DA SILVA 39429709x 50,00 75
 0327001292 GERSON SIDNEI DOS SANTOS 41719917x 50,00 76

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTES (DECRETO Nº 8.506, DE 02 DE JANEIRO DE 2018)

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO / POR CARGO

CARGO: 102 – MERENDEIRA
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0327000145 ALEX SANDRO DOS SANTOS 84077739 55,00 1

CARGO: 103 – MOTORISTA I
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0327000572 JEFFERSON VIEIRA GONÇALVES 1364948 52,50 1

CARGO: 104  – MOTORISTA II
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0327000748 JEFFERSON VIEIRA GONÇALVES 1364948 62,50 1

CARGO: 201 – ESCRITURÁRIO
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0327002086 WENNER MENEGASSI 387081331 52,50 1

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS RECURSOS REFERENTES À DIVULGAÇÃO DOS
RESULTADOS PROVISÓRIOS DAS PROVAS PRÁTICAS / PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR/

PRÁTICA DE INFORMÁTICA/EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
torna público os Resultados dos Recursos referentes à Divulgação dos Resultados Provisórios das Provas Práticas / Prática de Direção 
Veicular / Prática de Informática / Experiência Profi ssional, para os Cargos: 101 – Jardineiro; 102 – Merendeira; 103 – Motorista I; 104 
– Motorista II; 105 – Operador de Máquina e 201 – Escriturário do Edital nº 01/2019.
A seguir constam os nomes dos candidatos que interpuseram recursos quanto à divulgação dos Resultados Provisórios das Provas 
Práticas / Prática de Direção Veicular / Prática de Informática / Experiência Profi ssional, com os respectivos resultados:

Candidato Cargo Resultado do Recurso

CAMILA GRAZIELLY WATANABE 201 – ESCRITURÁRIO
INDEFERIDO – Conforme consta no subitem 12.11.2.3, do Edital do Concurso 
Público, a candidata não atingiu o mínimo necessário de 20 (vinte) pontos para ser 
considerada habilitada na Prova Prática do Aplicativo Microsoft Excel.

RONALDO ANTÔNIO DA SILVA 104 – MOTORISTA II

INDEFERIDO – O candidato cometeu uma Falta Média que é contabilizado 02 (dois) 
pontos e duas Faltas Leves contabilizam 02 (dois) pontos ao candidato. Sendo 
assim, ao somar os pontos assinalados pela Banca Examinadora foi considerado o 
total de 04 (quatro) pontos ao candidato.
Conforme consta na Planilha de Avaliação, em que o candidato teve acesso antes 
da realização da Prova, o candidato que atingir 03 (três) pontos ou que tenha 
cometido uma Falta Grave estará eliminado do Concurso Público.

RONALDO BARBOSA DO NASCIMENTO
104 – MOTORISTA II

INDEFERIDO – O candidato cometeu uma Falta Grave é contabilizado 03 (três) 
pontos, uma Falta Média é contabilizado 02 (dois) pontos e as 02 (duas) Faltas 
Leves contabilizam 02 (dois) pontos ao candidato. Sendo assim, ao somar os 
pontos assinalados pela Banca Examinadora foi considerado o total de 07 (sete) 
pontos ao candidato.
Conforme consta na Planilha de Avaliação, em que o candidato teve acesso antes 
da realização da Prova, o candidato que atingir 03 (três) pontos ou que tenha 
cometido uma Falta Grave estará eliminado do Concurso Público.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público nº 01/2019.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Mairiporã/SP, 02 de novembro de 2019
Antônio Shigueyuki Aiacyda

Prefeito

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL:

DAS PROVAS PRÁTICAS / PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR / PRÁTICA DE INFORMÁTICA E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL PARA
OS CARGOS: 101 – JARDINEIRO; 102 – MERENDEIRA; 103 – MOTORISTA I; 104 – MOTORISTA II E 201 – ESCRITURÁRIO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
torna público o Resultado Final das Provas Práticas / Prática de Direção Veicular / Prática de Informática e Experiência Profi ssional 
para os Cargos: 101 – Jardineiro; 102 – Merendeira; 103 – Motorista I; 104 – Motorista II, 105 – Operador de Máquinas e 201 – 
Escriturário, referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2019.
Todos os recursos interpostos contra o Resultado Provisório das Provas Práticas / Prática de Direção Veicular / Prática de Informática e 
Experiência Profi ssional foram analisados pela Banca Examinadora e julgados improcedentes.
Informa que não houve candidato habilitado na Prova Prática para o Cargo 105 – Operador de Máquinas.
Não houve candidato inscrito deferido como reserva de vaga para Pessoa com Defi ciência – PcD.
O Resultado Final das Provas Práticas / Prática de Direção Veicular / Prática de Informática e Experiência Profi ssional para os Cargos: 
101 – Jardineiro; 102 – Merendeira; 103 – Motorista I; 104 – Motorista II, 105 – Operador de Máquinas e 201 – Escriturário, do 
Concurso Público será publicado na Internet, nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAIRIPORÃ/SP (www.mairipora.sp.gov.br) e na Imprensa Ofi cial do Município, bem como divulgado neste Comunicado.
O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital do Concurso Público nº 01/2019.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Mairiporã, 02 de novembro de 2019
Antônio Shigueyuki Aiacyda

Prefeito

RESU LTADO FINAL DAS PROVAS PRÁTICAS / PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR / PRÁTICA DE INFORMÁTICA E
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL PARA OS CARGOS: 101 – JARDINEIRO; 102 – MERENDEIRA; 103

MOTORISTA I; 104 – MOTORISTA II E 201 – ESCRITURÁRIO

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO / POR CARGO

CARGO:101 – JARDINEIRO
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ. EXP. PROF. P. PRÁTICA NOTA FINAL   CLASSIFICAÇÃO. SITUAÇÃO
 0327000098 NELSON AUGUSTO AYRES 334691539 80,00  APTO 80,00 1 HABILITADO
 0327000044 EVERTON BERALDES DE ALMEIDA 41.706.570-x 55,00  APTO 55,00 2 HABILITADO
 0327000041 EMILSON JOSÉ DE SANTANA 581402509 55,00  APTO 55,00 3 HABILITADO
 0327000060 GIOVANNA ADELAIDE RAIOL PAPAIT 501615477 52,50  APTO 52,50 4 HABILITADO

CARGO: 102 – MERENDEIRA
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ. EXP. PROF. P. PRÁTICA NOTA FINAL   CLASSIFICAÇÃO. SITUAÇÃO
 0327000440 REGIANE SANTOS MEDEIROS 341083392 62,50 1,00 APTO 63,50 1 HABILITADO
 0327000301 IVELAINE BARION FREIRE BETTINELLI 16578384-9 62,50  APTO 62,50 2 HABILITADO
 0327000493 VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA M. CARVALHO 32.969.298-7 55,00  APTO 55,00 3 HABILITADO
 0327000390 MARIA LAUDELIRA DE OLIVEIRA LIMA 364081430 55,00  APTO 55,00 4 HABILITADO
 0327000273 GILDETE PEREIRA DA SILVA 353610021 55,00  APTO 55,00 5 HABILITADO
 0327000145 ALEX SANDRO DOS SANTOS 84077739 55,00  APTO 55,00 6 HABILITADO
 0327000491 VALQUIRIA FELISMINO 11548081x 55,00  APTO 55,00 7 HABILITADO
 0327000231 EDNEIA ANTONIA DO PRADO CARNEIRO 20067129 52,50  APTO 52,50 8 HABILITADO
 0327000299 IVANICE SANTOS ROSA 560852502 52,50  APTO 52,50 9 HABILITADO
 0327000330 JULIANA DE SOUSA NICOCHELLI BARBOSA 45.209.906-7 52,50  APTO 52,50 10 HABILITADO
 0327000421 NILVA DO SOCORRO MORAES DE MORAES 584547869 50,00  APTO 50,00 11 HABILITADO

ESCRITURÁRIO
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO / POR CARGO

CARGO: 103 – MOTORISTA I
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ. EXP. PROF. P. PRÁTICA NOTA FINAL   CLASSIFICAÇÃO. SITUAÇÃO
 0327000579 JONAS VIEIRA DE LIMA 266018658 67,50  APTO 67,50 1 HABILITADO
 0327000625 RONALDO BARBOSA DO NASCIMENTO 333695926 67,50  APTO 67,50 2 HABILITADO
 0327000574 JOÃO CARLOS DA QUINTÃ JÚNIOR 34984818-X 65,00  APTO 65,00 3 HABILITADO
 0327000577 JOÃO PEREIRA BUENO 5691337 62,50  APTO 62,50 4 HABILITADO
 0327000565 GUSTAVO GONZALEZ BORGES 48.920.523 57,50  APTO 57,50 5 HABILITADO
 0327000532 CELSO BAPTISTA BUENO 277603845 57,50  APTO 57,50 6 HABILITADO
 0327000572 JEFFERSON VIEIRA GONÇALVES 1364948 52,50  APTO 52,50 7 HABILITADO
 0327000548 DIEGO DE MOURA LOPES 282768300 50,00  APTO 50,00 8 HABILITADO
 0327000586 JULIO CESAR MONTEIRO 473249236 50,00  APTO 50,00 9 HABILITADO
 0327000545 DÉCIO ALESSANDRO DE OLIVEIRA 24330448-1 50,00  APTO 50,00 10 HABILITADO
 0327000734 GUSTAVO GONZALEZ BORGES 48.920.523 67,50  APTO 67,50 1 HABILITADO
 0327000675 CHARLES LIMA DA SILVA 446738414 67,50  APTO 67,50 2 HABILITADO
 0327000643 ADALBERTO RODRIGUES DA SILVA 337854695 65,00  APTO 65,00 3 HABILITADO
 0327000797 OSMAR FERREIRA DE MORAES 30390841 62,50  APTO 62,50 4 HABILITADO
 0327000748 JEFFERSON VIEIRA GONÇALVES 1364948 62,50  APTO 62,50 5 HABILITADO
 0327000698 EDELCIO BRANCO DE ANDRADE 352163951 57,50  APTO 57,50 6 HABILITADO
 0327000707 EDVAN TORRES DE SOUZA 40677973-9 57,50  APTO 57,50 7 HABILITADO
 0327000807 RENATO PEDROSA DE LIMA 339690483 52,50  APTO 52,50 8 HABILITADO
 0327000668 BRUNO DE CASTRO RODRIGUES 40044377 50,00  APTO 50,00 9 HABILITADO
 0327000759 JOSÉ DONIZETI DA SILVA 273042646 50,00  APTO 50,00 10 HABILITADO
 0327000694 DIEGO DE OLIVEIRA 45473352-5 50,00  APTO 50,00 11 HABILITADO
 0327001304 GIOVANNA NASCIMENTO DE OLIVEIRA ALVES 573846133 77,50  APTO 77,50 1 HABILITADO
 0327001703 MATHEUS DO CARMO 36.028.548-x 75,00  APTO 75,00 2 HABILITADO
 0327001246 FLÁVIA HIRAKURI 361120138 75,00  APTO 75,00 3 HABILITADO
 0327001619 LUIZ GUILHERME DE FREITAS MATEUS 400936707 72,50  APTO 72,50 4 HABILITADO
 0327001050 CARLOS FELIPE BARRETO MONTEIRO DA PAIXÃO 35.414.275-6 70,00  APTO 70,00 5 HABILITADO
 0327000948 ANA RAQUEL PEREIRA DE MENEZES 92010000994 65,00  APTO 65,00 6 HABILITADO
 0327001378 JANAÍNA DE LIMA SILVA 497057049 65,00  APTO 65,00 7 HABILITADO
 0327001032 CAMILA DE MORAIS MILANEZ 344586339 65,00  APTO 65,00 8 HABILITADO
 0327001279 GABRIELLA SANTOS DE OLIVEIRA 394307513 65,00  APTO 65,00 9 HABILITADO
 0327001359 IGOR GALIARDI GUERRA 378216326 65,00  APTO 65,00 10 HABILITADO
 0327001872 RICHARD LIMA CALDERONI 362879060 62,50  APTO 62,50 11 HABILITADO
 0327001149 DOMINIK FERREIRA 18975050 62,50  APTO 62,50 12 HABILITADO
 0327001100 DANIEL CESAR MONTEIRO DA SILVA 40.151.328-2 62,50  APTO 62,50 13 HABILITADO
 0327001921 SAMUEL FERREIRA DE FIGUEIREDO 43856625-7 62,50  APTO 62,50 14 HABILITADO
 0327001828 RAFAEL LUIZ DA COSTA FREIRE 54.883.035-6 62,50  APTO 62,50 15 HABILITADO
 0327001734 MIRIAN RAVELLI PADOVAN 5468142302 62,50  APTO 62,50 16 HABILITADO
 0327001542 LEONARDO VINICIUS JORGE 417070202 60,00  APTO 60,00 17 HABILITADO
 0327001905 ROSANGELA RAMOS DE OLIVEIRA COSTA 27448922-3 60,00  APTO 60,00 18 HABILITADO
 0327001020 BRUNO BIANCHI GOIANA 439998475 60,00 0,00 APTO 60,00 19 HABILITADO
 0327001548 LETICIA MARTINS ALARCON 559363254 60,00  APTO 60,00 20 HABILITADO
 0327001190 EMERSON FRANCISCO DO PRADO DE OLIVEIRA 592211290 60,00  APTO 60,00 21 HABILITADO
 0327001219 FABRICIO BOTELHO FELICIO 527249956 60,00  APTO 60,00 22 HABILITADO
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CARGO: 103 – MOTORISTA I
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ. EXP. PROF. P. PRÁTICA NOTA FINAL   CLASSIFICAÇÃO. SITUAÇÃO
 0327001437 JORGE LUCAS DE OLIVEIRA ARANDA 347032874 60,00  APTO 60,00 23 HABILITADO
 0327001332 GUSTAVO SIMONELLI PEREIRA BONFIM 39016782 60,00  APTO 60,00 24 HABILITADO
 0327001193 ENRIQUE VILELA YOSHIDA 39.431.344-6 60,00  APTO 60,00 25 HABILITADO
 0327001208 EVERTON MAIA DA SILVA 569088926 57,50  APTO 57,50 26 HABILITADO
 0327001556 LILAMAR RODRIGUES LUIZ 352166253 57,50  APTO 57,50 27 HABILITADO
 0327001529 LAURA MATOS DE SOUZA 501278023 57,50  APTO 57,50 28 HABILITADO
 0327001959 SUELI BARRETO BRANDÃO CRUZ 283028105 57,50  APTO 57,50 29 HABILITADO
 0327001390 JEFFERSON BRANDÃO SOARES 334985092 57,50  APTO 57,50 30 HABILITADO
 0327002015 THAYS ALVES NASCIMENTO ARAÚJO 474140167 55,00  APTO 55,00 31 HABILITADO
 0327002060 VICTORIA RIBEIRO ALFREDO BERGANTIN 50667847-7 55,00  APTO 55,00 32 HABILITADO
 0327001700 MATHEUS BORANGA FERNANDES 472359290 55,00  APTO 55,00 33 HABILITADO
 0327001933 SENDY CAMILA DE ALMEIDA VALÉRIO 481534428 55,00  APTO 55,00 34 HABILITADO
 0327001441 JOSÉ CARLOS PEREIRA COSTA 322019138 55,00  APTO 55,00 35 HABILITADO
 0327001895 RONALDO DE SOUSA SILVA 302658920 55,00  APTO 55,00 36 HABILITADO
 0327001277 GABRIELI CARVALHO SILVA 394297623 55,00  APTO 55,00 37 HABILITADO
 0327001546 LETICIA HEVELIN DA SILVA OLIVEIRA 40116523-1 55,00  APTO 55,00 38 HABILITADO
 0327001593 LUCAS OLIVEIRA ALVES DE ALBUQUERQUE 584485062 55,00  APTO 55,00 39 HABILITADO
 0327001235 FERNANDA ALVES DA SILVA 467326769 55,00  APTO 55,00 40 HABILITADO
 0327001699 MATEUS MOTTA PITTOL DA SILVA 532693802 55,00  APTO 55,00 41 HABILITADO
 0327001466 JULIANA DA SILVA LEITE 213408922 52,50  APTO 52,50 42 HABILITADO
 0327001635 MARCELO ALVES DE LIMA 412050067 52,50  APTO 52,50 43 HABILITADO
 0327001784 PAMELA CRISTINA TRINDADE ALMEIDA CAMPOS 45473251x 52,50  APTO 52,50 44 HABILITADO
 0327001262 GABRIEL FERNANDES DOA SANTOS 39430259 52,50  APTO 52,50 45 HABILITADO
 0327001027 BRUNO XAVIER DA SILVA 55.203.472-1 52,50  APTO 52,50 46 HABILITADO
 0327001728 MICHELLE SAMANTHA DE FREITAS 406671539 52,50  APTO 52,50 47 HABILITADO
 0327002086 WENNER MENEGASSI 387081331 52,50  APTO 52,50 48 HABILITADO
 0327001343 HEYTOR CORREA FERRAZ 41707248x 52,50  APTO 52,50 49 HABILITADO
 0327001773 NILSA SOUZA MARINHO 155410830 52,50  APTO 52,50 50 HABILITADO
 0327001357 IGOR DA SILVA SOUZA 38.778.403-2 52,50  APTO 52,50 51 HABILITADO
 0327001002 BRENNO CARLINI QUINTINO ANANIAS 385417615 52,50  APTO 52,50 52 HABILITADO
 0327001124 DAVY TEDESCO DE AGUIAR 586113496 52,50  APTO 52,50 53 HABILITADO
 0327001843 RAQUEL APARECIDA DO PRADO 26.440.991-7 52,50  APTO 52,50 54 HABILITADO
 0327001308 GISELE DA SILVA GOMES 537929071 52,50  APTO 52,50 55 HABILITADO
 0327001882 ROBSON FAVARO TORRES 55.831.238-X 52,50  APTO 52,50 56 HABILITADO
 0327001634 MARCELLO HENRIQUE OLTRAMARI DE GODOI 367418745 52,50  APTO 52,50 57 HABILITADO
 0327001331 GUSTAVO NASCIMENTO DOS SANTOS 55227902X 52,50  APTO 52,50 58 HABILITADO
 0327001402 JESSICA GRANATER COSTA 492772095 52,50  APTO 52,50 59 HABILITADO
 0327001538 LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA VIANA 592962799 52,50  APTO 52,50 60 HABILITADO
 0327000956 ANDRÉ FERREIRA BARRETO 492459381 50,00  APTO 50,00 61 HABILITADO
 0327001017 BRUNO ALMEIDA COIMBRA 553097015 50,00  APTO 50,00 62 HABILITADO
 0327002033 VALDIRENE CRISTINA DE SOUZA PEREIRA 414369749 50,00  APTO 50,00 63 HABILITADO
 0327001739 MONIQUE TAVARES FREITAS 489900550 50,00  APTO 50,00 64 HABILITADO
 0327001274 GABRIELA SANTOS PINHEIRO 53.055.718-6 50,00  APTO 50,00 65 HABILITADO
 0327001536 LEONARDO DANIEL MARCONDES DE MORAES 394297854 50,00  APTO 50,00 66 HABILITADO
 0327001063 CÁSSIA SILÉIA PEREIRA 13.747.696-7 50,00  APTO 50,00 67 HABILITADO
 0327001427 JOÃO PAULO DE ALMEIDA SOUZA 49822420-x 50,00  APTO 50,00 68 HABILITADO
 0327001927 SANDRO MARCELO VICINO FILHO 379111172 50,00  APTO 50,00 69 HABILITADO
 0327001095 DAIANE GONÇALVES FRANCO 537930553 50,00  APTO 50,00 70 HABILITADO
 0327001732 MILENA MAYUMI GOYA 53793375x 50,00  APTO 50,00 71 HABILITADO
 0327001069 CESAR AUGUSTO DE MELO BASSI 577207726 50,00  APTO 50,00 72 HABILITADO
 0327001866 RENATO MARIANO GEBIN 25610007X 50,00  APTO 50,00 73 HABILITADO
 0327002096 WILSON CAETANO PEREIRA 14478836-6 50,00  APTO 50,00 74 HABILITADO
 0327001594 LUCAS ROGÉRIO ALVES DA SILVA 39429709x 50,00  APTO 50,00 75 HABILITADO
 0327001292 GERSON SIDNEI DOS SANTOS 41719917x 50,00  APTO 50,00 76 HABILITADO

RESULTADO FINAL DAS PROVAS PRÁTICAS / PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR / PRÁTICA DE INFORMÁTICA E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL PARA OS CARGOS: 101 – 
JARDINEIRO; 102 – MERENDEIRA; 103 – MOTORISTA I; 104 – MOTORISTA II E 201 – ESCRITURÁRIO

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO / POR CARGO

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS NEGRO, NEGRA OU AFRODESCENDENTE (DECRETO Nº 8.506, DE 02 DE JANEIRO DE 2018)

CARGO: 102 – MERENDEIRA
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ. EXP. PROF. P. PRÁTICA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO. SITUAÇÃO
 0327000145 ALEX SANDRO DOS SANTOS 84077739 55,00  APTO 55,00 1 HABILITADO
 
CARGO: 103 – MOTORISTA I
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ. EXP. PROF. P. PRÁTICA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO. SITUAÇÃO
 0327000572 JEFFERSON VIEIRA GONÇALVES 1364948 52,50  APTO 52,50 1 HABILITADO
 
CARGO: 104 – MOTORISTA II
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ. EXP. PROF. P. PRÁTICA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO. SITUAÇÃO
 0327000748 JEFFERSON VIEIRA GONÇALVES 1364948 62,50  APTO 62,50 1 HABILITADO

CARGO: 201 – ESCRITURÁRIO
 INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO P. OBJ. EXP. PROF. P. PRÁTICA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO. SITUAÇÃO
 0327002086 WENNER MENEGASSI 387081331 52,50  APTO 52,50 1 HABILITADO

CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS

APOSENTADORIA POR IDADE

Ato de Concessão nº 608 de 01 de novembro de 2019, benefi ciário Antonio Leonel Filho -  Processo nº 138/2019.

Ato de Concessão nº 609 de 01 de novembro de 2019, benefi ciária Maria de Lourdes Rodrigues Prado -  Processo nº 137/2019.

 FILOMENA APARECIDA CARDOSO GARCIA GETULIO SPADA
 Diretora Administrativa e Financeira Diretor Presidente

LEI Nº 3.865, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2.019.
 

Dispõe sobre a criação e denominação da Creche Escola Municipal Anadir Vicentina Silvério Puga, neste município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ, Senhor ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica criada e denominada a Creche Escola Municipal Anadir Vicentina Silvério Puga, o imóvel localizado na Rua Anjo Gabriel, nº 
57, Terra Preta, neste município.

Art. 2º  O curriculum vitae e a Certidão de Óbito da homenageada fi cam fazendo partes integrantes da presente lei.

Art. 3º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Palácio Tibiriçá, 01 de novembro de 2019

 ANTONIO SHIGUEYUKI AIACYDA LEONÍLIA LEITE
 Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração, Tecnologia e Modernização

 SONIA  ALVES ACHNITZ FABIANA BRANDÃO DE CAMPOS
 Secretária Municipal de Educação Diretora Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 098/2019, Processo 13118/2019. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação 
de empresa para a prestação de serviços de locação de Máquinas, Equipamentos Mecanizados e Caminhões, destinados a atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços de Mairiporã/SP. A sessão será aberta às 08:30 horas do dia 18 de Novembro 
de 2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 
374, Vila Nova, CEP 07.600-000, Mairiporã/SP. O edital 133/2019 na integra poderá ser obtido a partir do dia 04/11/2019 junto à 
Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações através do telefone (11) 
4419-8000 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rodrigo Biagioni Furquim, Autoridade Competente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 099/2019, Processo 13444/2019. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos em geral, destinados à anteder as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mairiporã/SP. A sessão será aberta 
às 09:00 horas do dia 19 de Novembro de 2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço 
Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-000, Mairiporã/SP. O edital 134/2019 na integra poderá ser obtido a partir 
do dia 04/11/2019 junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações 
através do telefone (11) 4419-8000 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rodrigo Biagioni Furquim, Autoridade Competente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 100/2019, Processo 13980/2019. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para eventual, futura 
e de forma parcelada aquisição de utensílios de cozinha para atender as cozinhas das escolas municipais, destinados a atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Mairiporã/SP. A sessão será aberta às 09:00 horas do dia 22 de Novembro de 
2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila 
Nova, CEP 07.600-000, Mairiporã/SP. O edital 135/2019 na integra poderá ser obtido a partir do dia 04/11/2019 junto à Coordenadoria 
de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações através do telefone (11) 4419-8000 ou 
pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rodrigo Biagioni Furquim, Autoridade Competente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 101/2019, Processo 14045/2019. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 
material médico hospitalar, destinados à atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mairiporã/SP. A sessão será aberta 
às 09:00 horas do dia 21 de Novembro de 2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço 
Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-000, Mairiporã/SP. O edital 136/2019 na integra poderá ser obtido a partir 
do dia 04/11/2019 junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações 
através do telefone (11) 4419-8000 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. Rodrigo Biagioni Furquim, Autoridade Competente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 102/2019, Processo 13893/2019. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Equipamentos (Moto Esmeril, 
Compactador de Solo, Lavadora, Martelete, Plaina), destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
de Mairiporã/SP. A sessão será aberta às 14:00 horas do dia 18 de Novembro de 2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal 
de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-000, Mairiporã/SP. O edital 
137/2019 na integra poderá ser obtido a partir do dia 04/11/2019 junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo 
site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações através do telefone (11) 4419-8000 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. 
Rodrigo Biagioni Furquim, Autoridade Competente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORÃ/SP - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial 103/2019, Processo 13294/2019. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços, para eventual contratação 
de empresa gráfi ca para a confecção de impressos gráfi cos, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Mairiporã/SP. A sessão será aberta às 09:00 horas do dia 25 de Novembro de 2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal 
de Mairiporã/SP, situada no térreo do Paço Municipal, na Alameda Tibiriçá, nº 374, Vila Nova, CEP 07.600-000, Mairiporã/SP. O edital 
138/2019 na integra poderá ser obtido a partir do dia 04/11/2019 junto à Coordenadoria de Compras, Licitações e Contratos, ou pelo 
site www.mairipora.sp.gov.br. Maiores informações através do telefone (11) 4419-8000 ou pelo e-mail licitacao@mairipora.sp.gov.br. 
Rodrigo Biagioni Furquim, Autoridade Competente.

O prazo para se inscrever no Vesti-
bulinho para o 1° semestre 2020 
da ETEC de Mairiporã está próxi-
mo do � m. As inscrições foram 

iniciadas no dia 16 de outubro e se encer-
ram no dia 12 de novembro, às 15h. A pro-
va será aplicada no dia 15 de dezembro. 
Os interessados terão a opção de cursos 
presenciais e EAD (ensino à distância). Os 
cursos disponíveis são: Logística, Admi-
nistração e Segurança do Trabalho. 

Os alunos que concluírem o 9° ano 

no � nal de 2019 tem a opção do ensino 
integral com o ensino técnico (adminis-
tração ou logística) integrado ao ensi-
no médio. Para os alunos que já estão no 
ensino médio, a opção é fazer somente 
o ensino técnico em Administração e Se-
gurança do Trabalho. E para quem quer 
fazer um ensino técnico mas não tem 
tempo disponível, há a opção do ensino 
á distância.

Para mais informações acesse o site 
vestibulinhoetec.com.br

Inscrições para o vestibulinho da ETEC de 
Mairiporã se encerram no próximo dia 12
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